■寄贈品
①『私の八月十五日①昭和二十年の絵手紙』	 １冊（計54名収録）
②『私の八月十五日②戦後七十年の肉声』	 １冊（約40名収録予定）
③音筆１本（１台で上記２冊の全著者の朗読を聞くことができます）

■対象
下記①〜③をすべて満たす団体・施設が対象になります。
①広く、不特定多数の方を対象とする活動をされている団体・施設（公共図書館、平和関連
の資料館、公共施設など）であること（計300か所）。
※多くの方に利用して頂くことを目的としているため、個人への寄贈はおこないません。

②今後３年間、１年に１度、使用状況を報告してくださること。
③別紙注意事項を守って、ご利用頂けること。

■応募方法
今人舎ホームページより「応募用紙」をダウンロードし、必要事項をご記入の上、A4封筒で
郵送にてご応募ください。プロジェクトホームページも必ずご参照ください。

宛先	 〒186-0001　東京都国立市北１- ７-23
	 （株）今人舎内「8・15朗読・収録プロジェクト」事務局宛

※封筒に『「8・15朗読・収録プロジェクト」応募書類在中』とご記入ください。
※お電話でのお問い合わせは受け付けておりません。メールで下記のアドレスにお問い合わせください。

nands@imajinsha.co.jp

■募集期間・寄贈時期
・応募期間：2015年４月１日〜５月末日まで　消印有効
・寄贈時期：2015年７月中旬以降順次発送予定

■選考方法
「8・15朗読・収録プロジェクト」委員会にて審査して、決定者に通知いたします。選考過程・
理由についてはお知らせできかねますのでご了承ください。

漫画家・著名人（2015年２月16日時点計65名収録）が、70年前の終戦の日の思い出を絵と
文でつづった書籍（全２巻）、ならびに、著者の本人の朗読音声が聞ける IT機器「音筆」を、
全国300か所の団体・施設に寄贈することといたしました。つきましては、下記の通り寄贈先
を公募いたします。

「8・15朗読・収録プロジェクト」寄贈先公募
募集要項

①申請者概要

②応募理由：このプロジェクトを知ったきっかけ及び、どのような思いで応募くださったのか、
	 	 くわしくお書きください。

③活用計画：寄贈品をどのように活用する予定か、できるだけ具体的にお書きください。

④その他、特記事項がありましたら、お書きください（資料・写真等の提出も可）。

下記にご記入頂いた内容をもとに「8・15朗読・収録プロジェクト」委員会にて、公募先を
選定させて頂きます。厳正かつ慎重に選考をおこなうために、なるべくくわしくご記入頂けま
すようお願い申し上げます。

「8・15朗読・収録プロジェクト」応募用紙

施設名称 年間利用者数

代表者役職・氏名

住所

申込者名 寄贈品保守担当者名

電話番号 FAX番号

メールアドレス

「8・15朗読・収録プロジェクト」寄贈先公募　注意事項

①寄贈品は、多くの方に、朗読を聞いて頂くために、「8・15朗読・収録プロジェクト」委員会
から、無償で提供するものです。寄贈品を利用して、使用料等を徴収する行為は、一切認め
られません。

②寄贈品の転売や譲渡をしないこと。

③また、絵や文章、音源の二次利用をしないこと。

④電池などの消耗品は、寄贈を受けた施設で負担すること。

⑤寄贈品の使用レポートを2015年９月中に提出すること。

⑥上記を遵守して頂けない場合は、寄贈品を返却すること。

担当者署名